
 

 

 

 

 

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה

 הצלחה בכל העניינים -ה אפרתיוסף ליאור בן דלי

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן בן אסתר                       רונית בת סימי            
 סיון בת אסתר     תרצה בתיה בת ימנה נינט

 עמית בת טובה                   יוסף בן רוחמה
 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט

 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה          מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינה
 ת       שמעון בן שולמיתשירי ימנה בת שולמי

 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

 טובה בת אורה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה -יפה בת שרה

 מישא אסתר בת זהרה          שאול בן סילביה                
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 צחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווהי

 אליהו בן רחל        זהבה בת שושנה רייזל    
     נעימה בת שרה

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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ת  שַׁ רָּ טִיפָּ פָּ   ונְמְִכַּר בִגְנבֵָתוֹ - םמִשְׁ

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 ציוןחבר הרבנות המקומית מבשרת 

 

 משפטיםפרשת  פניני עין חמד ה'תשע"ט טבש זכ"

מבארים זאת בעלי המוסר על ידי משל: 
"אדם שהיו לו עשרה בנים תשעה מהם 
הלכו בדרך הישר, רק הבן העשירי סר מן 

עד הדרך והתחבר לאנשים ריקים ופוחזים, 
 ".שיום אחד העז לשלוח יד בממון הזולת

 

"משראה אביו כך, לא נתן מנוח לנפשו 
 ועשה הכל להחזיר את בנו לדרך הישרה.
והנה באחד מן הימים מודיעים לאבא 

לשמע הידיעה . שהבן נתפס על גניבה
  ".נפשו הייתה עגומה וכואבת

 

ראו אותו שכניו ומכריו ואמרו לו: 'תתמקד "
אבל  ,נכוןגם בבניך הטובים'. אמר להם: '

 '."מה עושים עם הגנב?
 

כך כביכול גם לבורא עולם כואב לו בראש 
ולכן התורה  ובראשונה על אותו גנב

הקדושה עוסקת קודם כל באדם שגנב ואין 
לו במה להשיב את גניבתו, שבית דין 

 מוכרים אותו לעבדות. 
 

וזאת מכיוון שקודם כל יש לעזור לאדם 

שנטה מן הדרך הישרה והעיז לשלוח יד 

רק לאחר . בממון הזולת לתקן את חטאו

מכן תפנה התורה לעסוק בשאר מצוות 

 חבירו.ועניינים שבין אדם ל

בני ישראל התעלו והתרוממו בהר סיני 
למעלות הנשגבות ביותר. הקב"ה פתח להם 
 את שבעת הרקיעים והכל נגלה לנגד עיניהם. 

 

הם זכו לגילוי שכינה ושמעו את קול ה' בהדר, 
' ה מהדהד מסוף העולם ועד סופו: "אָנכִֹי

 .(ב, כ שמות) אֱלֹקֶיךָ"
 

בעודם מצויים ברום מעלתם, מן הראוי היה 
שהמצוות שיצוו עליהם מיד לאחר מכן יעסקו 
בעניינים מרוממים ונעלים, כגון מצוות 

 וכדומה. (ב, יט ויקרא) תִהְיוּ" "קְדשִֹים
 

אך לא כך היה, מיד לאחר מעמד הר סיני 
באה התורה וציוותה את עם ישראל שורה 
של מצוות שהצד השווה שבהן הוא שכולן 

בין אדם עוסקות בדיני ממונות ובעניינים ש
  לחבירו.

 

בכך באה התורה להשמיענו כי גם העניינים 
הם חלק בלתי היומיומיים שבין אדם לחבירו 

נפרד מתורת משה, ועלינו לדקדק בהם 
 ולנהוג כפי מצוות התורה.

 

אבל עדיין תמוה, גם אם אנו מבינים שהתורה 
הקדושה באה להורות לנו על חומרתם של 

תם של דיני ממונות ועל חשיבותם ומעל
אבל מדוע מכל . העניינים שבין אדם לחבירו

אותן מצוות המובאות בפרשת משפטים 
בפרשה על גנב הנמכר  בחרה התורה לפתוח

 בגניבתו?
 

האם לא היה עדיף לפתוח במצוות המלמדות 
על דרך ההנהגה הראויה בין אדם אותנו 
לְוהֶ כֶסֶף , כגון מצוות "אִםלחבירו מִי" אֶת תַּ  עַּ

 ?וכו' (כד ,כב שמות)
 

ה ים "ואְֵלֶּ טִּ שְפָּ ר הַמִּ ים אֲשֶּ שִּ י תָּ ם: כִּ פְנֵיהֶּ קְנֶּה לִּ ד תִּ בֶּ י" עֶּ בְרִּ   עִּ

 (ב-א, כא שמות)

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

  ציון בן צ'חלה לרפואה שלימה
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב והצלחת

 

 

 

 

 להצלחת אלי ברוט ומשפחתו 

 

 

 



 

 

 

 מהי הגדרה של כלי שני והאם המים שמוציאים מתוך מיחם חשמלי נחשב ככלי ראשון או שני?
 

 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי,

 

מהכלי הראשון. ואמרו חז"ל, שכלי שני אינו מבשל. והיינו, אף אם התבשיל המונח כלי שני הוא הכלי, שהערו לתוכו תבשיל 
 משנה שבת )מב.(. ועיין שו"ע )שם ס"ה(. מקורות: בתוכו חם בשיעור שהיד סולדת אינו מבשל.

 

מרן הב"י )יו"ד סימן קה( הוכיח במישור מדברי התוספות בשבת )מ ע"ב( שאפילו כלי שני  מקורות:והוא הדין כלי שני שהיד נכווית ממנו. 
שמעלה רתיחות כעין שהיה בכלי ראשון, מ"מ אינו מבשל, שכלל גדול הוא, שכלי שני אינו מבשל בשום פנים, שאם לא כן לא היה לו להש"ס 

שבת )כרך ד  -"ל בספרו הליכות עולם ח"ד )עמוד מט(, ובספרו חזון עובדיה לסתום ולומר דרך כלל כלי שני אינו מבשל. עכ"ד. וע"ע להראש

 ולכן כאשר יש מים חמים בכלי שני, מותר לערות עליהם מים צוננים.עמוד שכב(. 
 

א. מיחם חשמלי, שמוזג ממנו לתוך כוס, היות שלא נפסק הקילוח מן המיחם לכוס, יש אומרים,  אולם יש מחמירים:
פרי מגדים )סימן שיח א"א ס"ק לג(, בספר חוט שני ח"ב )עמוד קעו( הביא שכן דעת  מקורות:. כוס דינו ככלי ראשוןשהמים הנמצאים ב

 החזון איש. ]אולם ראה בשמירת שבת כהלכתה )פ"א הערה קמ( שלא סבר כן. וכן משמעות דברי המשנה ברורה סימן שיח ס"י[.
 

שיטת  מקורות:ה יותר מחום שהיד סולדת[, שייך דין בישול גם בכלי שני. ב. כאשר הוא חם שיעור שהיד נכווית בו ]חום גבו
החיי אדם )כלל כ ס"ד( הובא במשנה ברורה )סימן שיח ס"ק מח(. וכתב החזון איש )מעשרות סימן ד אות יח, שבת סימן נב אות יט( אף 

אין זה אלא  -"ת שבט הלוי ח"ז )סימן מב( דגם המחמיר שמעיקר הדין אין איסור בכלי שני, אפילו יד נכוית ממנו, יש להחמיר. וכתב בשו
 שתיכף הערה מכלי ראשון לכלי שני, שאז חומו עוד גדול.

 
 

 

 להלן סיפור מופלא המעובד מתוך 'אביהם של ישראל', ובו יש ללמדנו עניין מופלא ביותר, המתרחש בעולמנו זה, ואין אנו
מודעים אליו כלל וכלל. הסיפור הוא אודות מר אורי ברהום, אשר מתפרנס כנגר במקצועו, הלה היה תלמיד של הראשון 
לציון הגאון רבי מרדכי אליהו זצ"ל כשהיה הרב מחנך בבית הספר 'מגן דוד'. מר אורי היה קשור אל הרב, והשתתף 

 בשיעוריו באופן קבוע במשך עשרות שנים.
 

, הרבנית צביה אליהו תליט"א: כאשר רציתי להזמין ארונות חדשים למטבח, טבעי היה שהזמנתי אצלו, מספרת אשת הרב
וב"ה העבודה הייתה לשביעות רצוני. ביקשתי גם שולחן מטבח בצבע זהה, והוא אמר, שאינו מתמחה בשולחנות מטבח, 

א לביתנו את השולחן המבוקש, וסיפר, כי אך הסכים לקחת את המידות של השולחן המבוקש. כעבור מספר ימים, הוא הבי
מצא במחסנו מדף עץ בדיוק במידה שאנו צריכים. "מפליא הוא", כך אמר, "ששנים רבות נודד עמי המדף ממחסן למחסן, 

 ולא נמצא לו שימוש. כמה פעמים כבר תכננתי להשליכו, אולם בכל זאת שמרתי עליו, וכעת אני מבין מדוע". 
 

בלילה, בא אלי בחלום אדם, שסיפר, כי היה מגולגל יומיים לאחר מכן התקשר הנגר מבוהל, ובפיו סיפור מדהים: "
כשלושים שנה במדף העץ שהיה במחסן! הוא הודה לי, שלא השלכתי את העץ כל אותן שנים, והכנתי ממנו שולחן 

". חולפים יומיים נוספים, ואותו אדם הופיע שנית בחלום של אורי הנגר, ואמר לו, שהרב אליהו בירך על השולחן לבית הרב
ברכת המזון ובזכות זה נשמתו מצאה את תיקונה השלם. מר אורי ביקש, שאברר אצל הרב, אם מדובר בחלום אמת. 

יש לי שולחן בבית שמגולגלת בו נשמה... רציתי "למען האמת", מספרת רעייתו של הרב, "נבהלתי לשמע העובדה, כי 
בהזדמנות הראשונה להוציאו מביתי. פניתי לרב ושחתי לו את דבר חלומו של הנגר. חייך הרב בטוב לב והרגיעני באומרו, 

 ".אחרי התיקון, עלתה הנשמה למקומה, וכעת השולחן הינו ככל השולחנותכי 
 

החסד הנודע רבי יוסף אייכלר זצ"ל: "פעם אחת הייתי בביתו, כאשר הגיע יהודי סיפר ר' משה רוט שליט"א חתנו של איש 
לפרוע חוב גדול, שהיה חייב לו. שמח ר' יוסף ואמר: 'כמה טוב, שהגיע הכסף בשעה זו, שכן מחר עליי להחזיר למישהו 

יוסף: 'כמה אתה צריך?' ענה  סכום כסף נכבד'. עוד הוא מדבר, והנה נכנס אליו יהודי אחר וביקש הלוואה. שאל אותו ר'
 האיש: 'כמה שאפשר'. תפס ר' יוסף את כל הכסף, שהחזירו לו זה עתה, ומסרו לאיש".

 

"שאלתי אותו: 'הרי אמרת, שאתה צריך את הכסף למחר, מדוע נתת אותו? איך תחזיר את ההלוואה?' ר' יוסף התבונן בי, 
 )ר' יוסף איש ירושלים(". ! הרי היהודי הזה צריך את הכסף עכשיועד מחר יעזור ה'כמי שאינו מבין את השאלה. והשיב: "

 
 
 
 
 

קּוּנוֹ לְחָּ ל שֶּ  תִּ   ןשֻׁ
 

 
 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084לליאור בטל' נא לפנות 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

כָּה  יב בַהֲלָּ שּׁוּ –שוֹאֵל וּמֵשִּ  'אק חֵלֶּ  -ל בִּ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

זְרָּ  ת לַזּוּלַ ה עֶּ  
 

 
 

 

 

 

 



 

 

י"ד בניסן ה'תע"ד -נולד ב -הגאון הרב אליעזר די אבילה זצ"ל המכונה רב אד"א
בעיר רבאט כבן יחיד להוריו. התנא רבי אליעזר בן הורקנוס נגלה לאימו בחלום  (1714)

ואמר לה כי רבינו הוא מניצוץ נשמתו. מוצא משפחתו מהעיר אווילה שבספרד, ממנה 
, בעת גירוש ספרד. כבר בגיל צעיר נודע (1492)גורשו היהודים בשנת ה'רנ"ב 

עשיר גדול, אך בשל רצונו להתמסר בשקידתו העצומה בתורה. רבינו היה אדם אמיד ו
 ללימוד הוא מסר את עסקי המסחר לידי בני משפחתו. 

 

הקים ישיבה ברבאט ועמד בראשה. בישיבה למדו תלמידים חריפים רבים מכל 
הסביבה, ורבינו היה מפרנסם ותומך בהם. בנוסף להרבצת התורה, כיהן גם כרב 
ואב"ד בערי רבאט וסאלי אליו היו מריצים את השאלות הסבוכות שלא ניתן היה להגיע 

אליעזר די אבילה, לשון מושאל  )ר"תבהם לפשרה. גדולי דורו כינוהו בשם 'רב אד"א' 
 רמז שהיה אוהב את -משמם של האמוראים רב אדא בר אהבה ורב אדא בת מתנה

 
 

)על שם התנא רבי , ובעירו רבאט כונה 'רבי אליעזר הגדול' הבריות ובפרט את תלמידיו וכן שהיה עוזר ותומך בהם ביד רחבה(

מפורסם לגאון עצום חריף ובקי. למד יום ולילה. גאון בנגלה ובנסתר. יהודי פאס ביקשוהו לבוא ולכהן  אליעזר הגדול(.
א "בפאר כרב הראשי ליהודי מרוקו, ובענוותו ענה להם, שלא הגיע עדיין לאותה דרגה. נפטר בשבת, ג' באדר א' ה'תקכ

 שנים. ציונו בסאפי. 47-. חי כ(1761)
 

אחותו של רבי חיים בן  אימו:ס 'אוזן שמואל'(. "ץ מרוקו מח")דומהגאון ר' שמואל  אביו:רבי משה ממקנס.  )מצד אביו(:סבא 
-הייתה יתומה. נישא בהיותו כבן חמש -)מנכבדי העיר סאליק ר' אליהו הלוי בן שושן "בת הגה אשתו:. )'אור החיים' הקדוש(עטר 

 חתנו,  מתלמידיו:ר' שלמה די אבילה.  חתנו:את דרכי העיון והפלפול(. )למד ממנו אביו, ר' שמואל  מרבותיו:עשרה שנה(. 
על  -מלחמת מצווה•על מסכתות בבא מציעא, הוריות, כתובות וקידושין  -מגן גיבורים• מספריו:ר' שלמה די אבילה. 

 -חסד ואמת•חידושים וביאורים על כל חלקי הטור  -מעיין גנים•ת "שו -באר מים חיים•ס ובפוסקים "שורשי ההלכות בש
 פיוטים.  -שער שמים•דרשות וחידושי אגדות 

דעי! שאני ר' "אשר התעברה אימו הצדקת של רבינו, נגלה אליה בחלום התנא רבי אליעזר בן הורקנוס )רבי אליעזר הגדול( ואמר לה: כ

המשיך להאיר את אור התורה בקרב חכמי הדור ולכל עולם התורה, ובכן אליעזר בן הורקנוס ונגזר על נשמתי לרדת שוב לעולם הזה ל
הינך הרה וילדת בן אשר בו תהיה ניצוץ נשמתי והוא יאיר עיניהם של ישראל בתורתו, על כן הנני מבקש שתקראהו על שמי ולהתנהג איתו 

 ."בזהירות ובקדושה רבה

בשנים התווכח עם חכמי הישיבה תלמידי מור אביו ר' שמואל והתעקש  כמי העיר רבאט מספרים, שפעם ר' אליעזר בהיותו רך מאודח

להסביר את הסוגיא שבה עסקו לפי סברתו ופירושו, אביו בשומעו שהוא עומד על דעתו בצורה עיקשת בפני חכמים גדולים גער בו חזק עד 
הרי אתה יודע שבנך זה הוא ניצוץ נשמתי ובעל " שרבי אליעזר בכה. באותו לילה נגלה לאביו בחלום רבי אליעזר בן הורקנוס, ואמר לו:

הארה גדולה רוחנית בדור הזה, על כן אבקש להיזהר לא לפגוע בו ולא להרגיזו, אומנם אתה זכית בו, אך אם תמשיך להרגיזו אני אקח לך 
 ."אותו. תיזהר!

א 'שלנו' ונראה מה הוא "ת ספרו של המהרשתביאו א"קני חכמי מרכאש מספרים, כי כאשר היו מתקשים בדברי הגמרא, היו אומרים: ז

א על תוספות באחת ". בהקשר לכך נשתמר בפי חכמי מרוקו סיפור מופלא: בילדותו התקשה רבי אליעזר בהבנת דברי המהרש"אומר
ס, וכשלא הצליח להבין את דבריו, התחיל לבכות. דלת בית המדרש נפתחה, וזקן הדור פנים, לבוש בג'לאביה, נכנס. שאלו "ממסכתות הש

רבי אליעזר היה בטוח שאותו זקן אינו בקי בנבכי הסוגיות, בוודאי לא בדברי התוספות, על אחת כמה וכמה לא  "מדוע אתה בוכה?"הזקן: 
מלענות לו. לאחר הפצרות מרובות ענה לו הילד, והזקן הסביר לו את דברי התוספות בצורה כזו  א... על כן התחמק"בדברי המהרש
באותו הלילה הגיע אליו הזקן בחלומו, ואמר לו כי הוא היה א היו ברורים ביותר. מיד לאחר מכן נעלם הזקן. "שדברי המהרש

 יגע ועמל בלימוד התורה הקדושה.א, וכי נשלח משמים להסביר לו את התוספות כהערכה לכך שהוא "המהרש

ימו של רבינו היא אחות רבי חיים בן עטר וגרה ברבאט. כשגדל הילד אליעזר, היה לנער חכם, חריף וידען בתורה. באחד הימים הגיע א

ונהנה מאוד  רבי חיים בן עטר לאחותו ברבאט. רבי חיים נהג לשבת בביקוריו בבית אחותו עם אחיינו אליעזר ומשתעשע איתו בדברי תורה
מחוכמתו המופלאה ומפיקחותו הנדירה. רבי חיים השמיע חידוש עצום עמוק ומפולפל, אולם הנער אליעזר שהיה עדיין בגיל רך מאוד סתר 

 את החידוש כלאחר יד.
 

זר ששמעה את . דהיינו תלך צעיר מהעולם הזה. אימו של אליע"תמשי זריר"'אור החיים' אמר מתוך 'חיבה' לתשובתו החכמה של הנער: 
הרי ידעה כמה חזקות מילותיו של אחיה רבי חיים בן עטר הידוע כצדיק יסוד עולם, וחששה שמא הקללה  …שאיחל אחיה לבנה, נבהלה

הרי "תתפוס בנער אליעזר. היא ביקשה מאחיה שיברך את בנה מיד, שמא חלילה משהו רע יקרה לנער. רבי חיים פנה לאחותו ואמר לה 
 . "ני את אחייני אהבה גדולה, לא התכוונתי שחלילה יארע לו דבר רעיודעת את שאוהב א

 

יהי רצון שכל "משסיים את דבריו הניח את ידו על ראש הנער ובירך אותו. וכדי שאחותו תהיה נפשה רגועה ולא תדאג בשל דבריו הוסיף: 
ם וגדול בתורה, אז חשב לעצמו שאם יברך את הנער . הרי אחותו ידעה כמה אחיה חכ"מה שיגזרו עלי יהיה גם עליו ויזכה ויגדל כמוני

הנער אליעזר גדל והפך לגדול בתורה. אך גם חי חיים קצרים כשל בברכה זו, החשש יעזוב את אחותו, ולא תדאג לבנה. ואכן, כך היה, 
 ל. "דודו רבי חיים בן עטר זצוק

 

שנים. כך היה, הנער  47בהיותו בן ארבעים ושלוש ונפטר בהיותו בן שנים. 'אור החיים' הקדוש עלה לירושלים  47כאמור נפטר רבינו בגיל 
אליעזר הפך להיות תלמיד חכם וגדול בתורה. הברכה תפסה בנער שהפך להיות עילוי גדול בתורה, אולם רבינו נפטר אף הוא צעיר בדיוק 

 ל."כמו הדוד שבירך אותו, רבי חיים בן עטר 'אור החיים' הקדוש זצוק
 

 

אשוֹנִּים כְמַלְאָכִּים ם רִּ אוֹ -אִּ רַ ן הַגָּ זֶּ ב הָּ יעֶּ ילָּ י דִּ ר אֱלִּ  "לזצה אַבִּ
 

 

 

 

 



 

 

  
 

 

יד סוֹ לְגוּלִּ םהַגִּ  
 

 

 

 

 

 

אותה קרובת משפחה לספר את סיפורה המלא מסתורין: "ישנתי 
 בלילה, והנה בחלומי אני נמצאת כביכול בגן עדן". 

 

"לפתע, מלאך רם ונישא הופיע עם נשמת אישה אחת. המלאך 
בגין ערך לה 'מסע היכרות' עם חלקה, אשר זכתה בגן עדן 

 מעשיה בעולם הזה". 
 

"המלאך הראה לה היכלות מאירים, גינות ונהרות שלא מן העולם 
הזה, תוך כדי שהוא מפטיר ואומר לה: 'זה שלך עבור מצווה 

אלא שבהגיע המלאך פלונית, וזה שלך עבור מצווה אלמונית'. 
 ".אל היכל יקר וחשוב, דילג עליו אותו מלאך

 

"מדוע אני לא מקבלת את ההיכל "שאלה הנשמה את המלאך: 
הזה? אני מתאווה לקבל גם את ההיכל המדהים הזה". השיב לה 

זה היכל עבור מצוות כיבוד אב ואם, ואילו את, היות המלאך: "
 ". היכל זה לא מגיע לך לקבל -ולא קיימת מצווה זו 

 

תמהה הנשמה: "וכי מה אני אשמה, שנולדתי יתומה, וכי הייתי 
טענות אין לנו אלייך, ווה זו?". השיב המלאך: "יכולה לקיים מצ

 ". מדוע לא קיימת מצווה זו, אבל שכר לא מקבלים על כך
 

"התעקשה הנשמה, שהיא רוצה לחזור שוב לבית דין של מעלה, 
ולשטוח שם את טענותיה. ואכן המלאך לאחר הפצרות חוזרות 

 ונשנות לקח אותה חזרה לבית דין של מעלה".
 

תנו לי לחזור שוב לעולם הדין ביקשה: "-תכשעמדה לפני בי
". הזה, כדי שתהיה לי האפשרות לקיים מצוות כיבוד אב ואם

הדין דן בבקשתה ובסיכומו של עניין בקשתה התקבלה -בית
 וחזרה לעולם הזה".

 

קרובת משפחה לספר להורים ה"התעוררתי מהחלום", ממשיכה 
שך החלום, השכולים, "אך תיכף ומיד נרדמתי שוב, וראיתי בהמ

 כביכול אני שוב באותו מקום בגן עדן עליו חלמתי לפני כן". 
 

-"והנה נכנס המלאך, והפעם עם נשמת בחורה צעירה בגיל שש
עמדת במשימה! עשרה. המלאך פנה לאותה נשמה ואמר לה: '

קיימת גם מצוות כיבוד אב ואם! ולכן תקבלי גם את ההיכל של 
 '.!מצוות כיבוד הורים, בו כל כך חשקת

 

"דעו לכם! הנשמה היקרה שראיתי בחלום, הייתה לא אחרת 
החלום האיר סיימה את דבריה.  ,מאשר בתכם עליה השלום..."

להורים את סיפור חייה של בתם באור יקרות, והם מצאו בכך 
 ניחומים לנפשם המיוסרת. 

 

הם הבינו, שבתם באה להשלים תפקיד מסוים, וכיוון שהשלימה 
ה לה עוד צורך לשהות בזה העולם השפל. את תפקידה, לא הי

כעת עלתה נשמתה לעולם שכולו טוב, ליהנות מזיו השכינה 
 ולקבל את שכרה מושלם.

 
 

מִשְפָטִים אֲשֶר תָשִים לִפְניֵהֶם"  )שמות כא, על הפסוק: "ואְֵלֶה הַּ

"אלין אינון  )פרשת משפטים צד ע"א(:מבאר הזוהר הקדוש  -א(
סדורין דגלגולא, דינין דנשמתין דאתדנו כל חד וחד לקבל 

התרגום הוא: "ואלה המשפטים אשר תשים  -עונשיה"
דיני הנשמות הנידונות כל  אלו הם סידורי הגלגול,לפניהם... 

 ".אחת ואחת לפי עונשה
 

לעיתים רבות האדם, כשהוא שומע אסון שהתרחש, מניד הוא 
את ראשו ואינו מבין, על מה ולמה נענש אותו אדם. להלן 

', ובו יש פתח אור עליוןסיפור מופלא המעובד מתוך העלון '
 להבנת מקרה מסוים.

 

'יקירי ירושלים',  הרה"ג יהודה כהן שליט"א, ראש מוסדות
בשיחה שנשא לקראת הימים הנוראים, בפני אברכי הכולל, 
סיפר מעשה מעורר ומעודד, המאיר את חיינו עלי אדמות באור 
אחר. הרב הקדים ואמר, כי הוא מכיר במשך שנים רבות את 

 המשפחה ואת הבת שנפטרה.
 

למשפחה יקרה המתגוררת בארה"ב הייתה בת צדיקה, בעלת 
ת, אשר הצטיינה בקיום מצוות 'כַּבֵד אֶת אָבִיךָ ואְֶת מידות טובו

בצורה יוצאת מגדר הרגיל. היא הייתה  )שמות כ, יא(אִמֶךָ' 
 מסייעת, עוזרת ומכבדת את הוריה, באופן מעורר השתאות... 

 

עשרה שנים, הלכה בחופשת הקיץ לנפוש -בהיותה כבת שש
הקיץ  בהרים. כפי שנהוג בארה"ב, לעזוב את הבית בימי

 החמים לטובת נופש בהרים, שם האוויר נעים יותר. 
 

הבחורה שימשה כמדריכה בקמפ )מחנה( למספר נערות 
וילדות. באחד הימים, יום מר ונמהר, בנסיעה בטיול עם 

הרכב שבו נסעו התהפך, וכתוצאה מכך היא  -תלמידותיה
 נהרגה במקום ל"ע...

 

בצורה קשה כאשר הוריה שמעו את הבשורה, הם קיבלו זאת 
ביותר. כל אדם השוכל את בתו הצעירה נשבר ליבו בקרבו, קל 
וחומר הורים אלו, אשר נקשרו לבתם בעבותות אהבה, 

 במיוחד לאור כיבוד ההורים, אשר קיימה. 
 

הוריה מאנו להתנחם. הרהורים ושאלות רבות הטרידו את 
מנוחתם. ייתכן ואף תהו: "הזו תורה וזו שכרה?! כיצד זה 

זה מה שמגיע לבת שלנו על קיום מצוות כיבוד אב ואם  ייתכן,
למען הרי כתוב בתורה: "כבד את אביך ואת אמך,  -בהידור?!

 ".היכן אריכות ימיה של זו? –" יאריכון ימיך
 

באחד מימי השבעה הגיעה לבית ההורים אחת מקרובות 
המשפחה, וביקשה לשוחח עימם באומרה: "יש לי מסר מיוחד 

 מנוחה". עבורכם מבתכם ה
 

ההורים עצרו את נשימתם לשמע הדברים הללו. אז החלה 
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עמירם בן דבורה ז"ל               אביגדור בן ג'ולי ז"ל     אברהם בן יונה ז"ל                                                                                   משה בן רוזה ז"לנעמי בת כתון ע"ה                                  
חביבה ז"ל                    ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל   מסעוד בן יקוט ז"ל יצחק בן         ז"ל   אביחי בן אסתר מרים בת בלה ע"ה                                
ס ז"ל        מזל בת שמעון אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                   דרור יהושע בן ארץ מיוח                                         נעימה בת גורג'יה ע"ה צדיק חכם בן חזלה ז"ל                          

ז"ל  יוסף בן מרים נוסרתדב בן יצחק ז"ל                   דוד בר חסיבה ז"ל                                                                 חי זיזי בן קלרה ז"ל                                              ע"ה שני בת אסתר ע"ה   
ע"ה    רחל רפאת בת השמת ע"ה  ז"ל                              סוליקה בת עישה יוסף בן סעדה                                                                בת חביבה ע"ה                            רפאל בן אסתר ז"למסודי 

ז"ל  יעקב בן אסתר                     ז"ל סלים בן פרחהאסתר בת נעמי ע"ה                                 שמעון בן שמחה ז"ל    יונה בן סעדה ז"ל                               
ז"ל                       מאיר בן נעמי ז"ל                        לטיף בן פרחה     יעקב בן סלימה ז"ל     מרדכי ע"ה                            ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל                                                       ברכה בת 

"ה             דניאל רפאל בן חגית ז"ל         זילפה בת רנדה ע"ה ספירנס תקווה בת נעימה ע   יעקב בן נעמה ז"ל                                אורה בת נעימה ע"ה                                                            
   אביבה לושי ע"ה                     ז"ל יהודה בן סעידהישא אסתר בת זהרה ע"ה                 שרה בת מורברי רחל ע"ה                     שמעון בן חנה ז"ל                                                                  מ

אברהם בן דינה ז"ל                            עפאת בת השמת ע"ה              כל נשמות עם ישראל   אלון בן סעדה ז"ל                                 גורג'יה בת נעימה ע"ה                                                        
                                  

 לע"נ

 תנצב"ה

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל 

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 


